РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ         РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016г.  с. Солнечное  № 131-п

О внесении изменений в постановление
Администрации Солнечного сельсовета
от 12.11.2014г. № 107-п «Об утверждении
муниципальной программы «Поддержка
и развитие культуры на территории
муниципального образования
Солнечный сельсовет на 2015-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с
изменениями), Уставом муниципального образования Солнечного сельсовета, и
порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ, в целях  создания условий  для обеспечения жителей
услугами организаций культуры, достижения качественно нового  состояния
культуры  и искусства на территории  муниципального образования Солнечный
сельсовет, Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие
культуры на территории муниципального образования Солнечный сельсовет на
2015-2020 годы», утвержденную постановлением  Администрации Солнечного
сельсовета  от 12.11.2014г. №107-п  (в редакции постановлений от 25.02.2015г. №10-
п, 25.05.2015г.№ 41-п, 07.07.2015г. № 59-п, 23.09.2015г. № 99-п, 15.12.2015г. № 159-
п, 08.02.2016г. № 12-п,21.03.2016г. № 32-п,  02.06.2016г. № 57-п, 26.07.2016г. № 80-
п (далее Программ):

1) Паспорт муниципальной программы:
- пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Источник и объем
финансирования программы

Общая сумма на календарный год планируемых затрат
уточняется бюджетом муниципального образования
Солнечный сельсовет.
Финансирование мероприятий программы осуществляется за
счет средств бюджета муниципального образования
Солнечный сельсовет: всего расходы по программе – 51861,4
тыс. руб. в том числе по годам:

2015 год  - 5444,6 тыс. руб.
2016 год  - 11256,1 тыс. руб.
2017 год  - 8790,1тыс. руб.
2018 год  - 8790,2 тыс. руб.
2019 год  - 8790,2 тыс. руб.
2020 год  - 8790,2 тыс. руб.

2) В Приложение 1 Раздела 4 Программы «Перечень программных
мероприятий» внести следующие изменения и дополнения

- в пункт 5 Задачи «Обеспечение функционирования учреждений культуры» п.п.
5.8, 5.13, 5.17, 5.31 изложить в новой редакции и дополнить подпунктом п.п. 5. 36
следующего содержания:

№

п/п

Наименование
мероприятия

Источни

к

финанси

рования

Объем финансирования (тыс.руб.) Испол

нитель

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 5. Обеспечение функционирования учреждений культуры

5.8 Противопожарные
мероприятия, связанные
содержанием имущества:
-огнезащитная обработка
одежды, сцены
деревянных конструкций
кровли;
-обслуживание пожарной
сигнализации;
-
переосвидетельствование
огнетушителей;
-ремонт пожарной
сигнализации.

Местный
бюджет

795,4 52,3 293,9 112,3 112,3 112,3 112,3 МКУ
ЦКТС

5.13 Проведение текущего
ремонта в учреждениях
культуры

Местный
бюджет

272,4 40,2 232,2     МКУ
ЦКТС

5.17 Услуги по обучению на
курсах повышения
квалификации,
подготовка и
переподготовка
специалистов

Местный
бюджет

194,0 31,0 37,0 31,5 31,5 31,5 31,5 МКУ
ЦКТС

5.31 Работы по монтажу котла Местный
бюджет

80,0  80,0     МКУ
ЦКТС

5.36 Услуги по скашиванию
травы

Местный
бюджет

30,0  30,0     МКУ
ЦКТС

       строку «Итого» раздела 4 задачи 5 изложить в новой редакции:
 Итого:  26213,0 3055,6 5677,6 4397,

7
4360,

7
4360,

7
4360,

7

-в пункт 6 Задачи «Укреплению материально-технической базы учреждений
культуры» п.п. 6.3, 6.7 изложить в новой редакции:

Задача 6. Укреплению материально-технической базы учреждений культуры
6.3 Приобретение прочих

основных средств для
учреждений культуры

Местный
бюджет

754,2 89,2 86,1 116,9 154,0 154,0 154,0 МКУ
ЦКТС

6.7 Приобретение
материальных запасов

Местный
бюджет

3707,5 733,8 998,1 493,9 493,9 493,9 493,9 МКУ
ЦКТС

строку «Итого» раздела 4 задачи 6 изложить в новой редакции:

 Итого:  5503,1 1582,3 1366,3 610,8 647,9 647,9 647,9

-в пункт 8 Задачи «Обеспечение условий развития сферы культуры» п.п. 8.5

изложить в новой редакции:

Задача 8. Обеспечение условий развития сферы культуры
8.5 Участие в

семинарах,
подготовка кадров

Местный
бюджет

150,0  30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Цен. бух.,
гр.
хоз.обсл.

строку «Итого» раздела 4 задачи 8 изложить в новой редакции:

Итого:  17811,5  3577,1 3558,6 3558,6 3558,6 3558,6

Строку «Всего» раздела 4 изложить в следующей редакции:

Всего:
в том числе:

 51861,4 5444,6 11256,1 8790,1 8790,2 8790,2 8790,2

 -средства поселений  51861,4 5444,6 11256,1 8790,1 8790,2 8790,2 8790,2

3) раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета.
Объем финансирования мероприятий за счет средств местного бюджета на 2015-
2020 годы составит 51861,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
  2015 год – 5444,6 тыс. руб.;
 2016 год – 11256,1 тыс. руб.;
 2017 год – 8790,1 тыс. руб.;
 2018 год – 8790,2 тыс. руб.;
 2019 год – 8790,2 тыс. руб.

2020 год – 8790,2 тыс. руб.

2. Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнечного сельсовета  Н.Н. Сергеев